
mik.8 1104035/9-oz 

I.:STADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICí PAI, DE PATOS 

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E T1ZANSPOIZTES PÚ131,1(:OS DE PATOS-P13 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO No. 183[2021
DISPENSA DE LICITACAO No. 02.010/2021 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Objeto: Contratação de empresa especializada para Fornecimento de 
cimento para atender as necessidades da Superintendência de Trânsito e 
Transporte Públicos de Patos-PB. 

Com base nas informações constantes no Processo no. 183/2021, referente à 
dispensa de Licitação no. 02.010/2021, embasado no Relatório da Comissão 
Permanente de Licitação, Parecer da Assessoria Jurídica, e ratificado pelo 
diretor Superintendente e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, 
da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório, RATIFICO o 
presente em favor da empresa ANA LÚCIA ANGELO JERÔNIMO GUEDES, com 
CNPJ sob o no 41.144.940/0001-31, localizada na Rua Dom Pedro II, s/n, 
Centro, Patos/PB, CEP: 58700-180 no valor total de R$ 27.500,00 (VINTE E 
SETE MIL E QUINHENTOS REAIS), para a contratação em referência 
fundamentada no Art. 24, Inciso II, § 10 da Lei no 8.666/1993 e suas 
alterações posteriores, em consequência, fica convocada a proponente para 
assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado 
diploma legal, sob as penalidades da lei. 

Patos - PB, 30 de Abril de 2021. 

Elucinaldo Laurindo fé Almeida Diretor 
Diretor Superintendente d&STTRANS Patos — Paraíba 

ST77717175 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2021 

LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB 
EXTRATO DE CONTRATO 

SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS DE PATOS 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 001/2021 - STERANS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 166/2021 

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Motocicletas com Equipamentos a Cargo da 
Superintendência de Transito e Transportes Públicos do Municipio de Patos - PB - ST(RANS, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

O Secretário Ordenador de Despesas da Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas atribuições legais c com 
l'andamento no inciso VI, do an.43, da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e conforme o que consta no 
processo em tela. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, considerando que foram 
observados os prazos recursais ou foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo licitante, nos termos da 
Lei 10.520/2002. em consequência, fica convocado o(s) licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo ti, 
contrato, nos termos do art. 64, capuz, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

Vencedores: 
- GII.MARA MARTINS DAS NEVES conto valor de RS 101.960,00 (cento c UM mil novecentos e sessenta 
reais), vencendo nos seguintes itens: 01. 

Perfazendo o Valor Global de RS 101.960,00 (cento e um mil novecentos e sessenta reais). 

• 

Patos - PB, 04 de maio de 2021. 

ELUCINALDO LAURINDO DE ALMEIDA 
DIRETOR SUPERINTENDENTE 
ORDENADOR(A) DF: DESPESAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 183/2021 
DISPENSA DE LICIT ACAO 51'. 02.010/2021 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Objeto: Contratação de empresa especializada para Fornecimento de cimento para atender as necessidades 
da Superintendência de Trânsito e Transporte Públicos de Patos-PB. 

Com base nas informações constantes no Processo n". 183/2021, referente à dispensa de Licitação n". 02.010/2021, 
cinbasado no Relatório da Comissão Permanente de Licitação, Parecer da Assessoria Juridica, c ratificado pelo 
diretor Superintendente c em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei n° 8.666/93 c alterações 
posteriores, acolho o relatório, RATIFICO o presente em favor da empresa ANA LÚCIA ANGELO JERÔNIMO 
GUEDES, com CNPJ sob o ri" 41.144.940/0001-31, localizada na Rua Dom Pedro II, s/n, Centro, Patos/P(3, CEP: 
5S700-180 no valor total de RS 27.500,00 (VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS), para a contratarão 
em referencia fundamentada no Art. 24. Inciso II, § 1" da Lei n" 8.666/1993 e suas alterações posteriores, em 
consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nus termos do An. 64, "'puí, 
do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

Patos - PB, 30 de Abril de 2021. 

ELUCINALDO LAURINDO DE ALMEIDA DIRETOR 
Dl RrroR SUPERINTENDENTE DA STERANS PATOS - PARAÍBA 

CONTRATOS E CONVÊNIOS 

PREEE1 IT R A \ 1( 113AL DE PATOS-PB 
ExTit DL CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 133/2021 
TOMADA DE PREÇO N" 005/2021 
CONTRATO N" 654/2021. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. 

ONTRATADA: ARRIMO ENGENIIARIA LTDA -ME 
PJ: 05.446.272/0001-33 

BRITO: Contratação de empresa para execução de serviços de Pavimentação e Construção de unta PUNSUgein 
Molhada na Rua Evangelisia Rodrigues no Municipio de l'atos - PB. 
VALOR: RS 143.717,96 (cento e quarenta e três mil, setecentos e dezessete reais e noventa e seis centavos( 
PRAZO DE VALIDADE, 60 (sessenta) dias 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dc acordo com o orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei federal n". 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal n". 8.666/93 e demais norma, 
regulamentares aplicáveis à espCcie. 

Patos/PB, 29 de abril de 2021. 

JOSE NIARCONE DA COSTA SANTOS 
SECRETARIO DA INFRAESTRUTURA E URBANISMO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELFITRÔNICO N" 024/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO NP 143/2021 
CONTRATO 655/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADA: BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIR.ELI 
CNPJ N° 33.330.526:0001-99 
OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Equipamentos de Infomultica para implantação do 
Prontuário Eletrônico ern UBS's a Cargo da Secretária Municipal de Saúde de Patos - PB. 
VALOR TOTAL: RS 696,00 (SEISCENTOS E NOVENTA E. SEIS REAIS). 
PRAZO DE VALIDADE: O contrata será celebrado com a vigência iniciando-se lia data de sua assinatura até o 
final do exercieio financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: De acordo com o orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI N" 8.666, DE 21 01/JUNHO Dli 1993. NA LEI DE N" 10.520.1)1/ 17 DE JULHO 
DE 2002. NO DECRETO hW 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000, E DEMAIS NORMAS QUE REGEM A ESPÉCIE. 

Patos - PB. 29 de Abril de 2021. 

EISENHOWER ALVES DE BRITO SEGUNDO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ORDENADOR DE DESPESAS 

PREGÃO ELETRÓNICO N" 024/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 143/2021 
CONTRATO 657/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADA: FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELL 
CNPJ N" 30.531.122/0001-75 
OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Equipamentos de Informática para implantação do 
Prontuário Eletrônico em UBS's a Cargo da Secretaria Municipal de Saúde de Patos - PB. 
VALOR TOTAL: RS 16.380.00 (DEZESSEIS MIL E TREZENTOS E OITENTA REAIS). 
PRAZO DE VALIDADE: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura ate o 
final do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGALf LEI N" 8.666, DE 21 DE JUNII0 DE 1993, NA LEI DE hl° 10.520, DE. 17 DE R11.110 
DE 2002. NO DECRETO N" 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000, E DEMAIS NORMAS QUE REGEM A ESPÉCIE. 

Patos - P13. '29 de Abril de 2021. 

EISENHOWER ALVES DE BRITO SEGUNDO 
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenadur de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAI. DE PATOS 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO E" 183/2021 
DISPENSA DE LIC1 FACÃO N" 02.010/2021 
CONTRATO N" 661/2021 
CONTATANTE: SUPER INTENDF.NCIA DE TRÁNSITO E TRANSPORTE DO MUNICIPAL DE PATOS 
CONTRATADO: ANA LÚCIA ANGELO .1 ERONIMO GUEDES, com CNPJ subo n" 41.144.940/0001-31 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Fornecimento de cimento para atender as necessidades da 
Superintendência de Transito e Transporte Públicos de Patos-P13. 
VALOR: RS 27.500,00 (VINTE E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS) 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2021 a contar da dotada sua 
assinatura. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Confonne orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, Inciso II, § 1' da Lei a" 8.666/1993 evitas alterações posteriores. 

Patos/PB. 30 de Abril de 2021. 

ELUCINALDO LAURINDO DE ALMEIDA 
DIRETOR SUPERINTENDENTE DA STTRANS PATOS PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAI, DE PATOS-PB 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 163,2021 
CONTRATO 663/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADA: DENTEM ED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA-EPP. 
CNPJ N" 07.897.039/M11 -00. 
OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento Equipamentos c Cadeiras Odontológicas a Cargo da 
Secretária Municipal de Saúde de Pulos' P13. 
VALOR TOTAL: RS 64.400,00 (SESSENTA E QUATRO MIL E QUATROCENTOS REAIS), 
PRAZO DE VALIDADE: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura ate o 
final do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI N" 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE N" 111.520, DE 171)1/ JULHO 
DE 2002, NO DECRETO N" 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000, E DEMAIS NORMAS QUE REGEM A ESPÉCIE. 

Patos- 1193. 30 de Abril de 2021. 

EISENHOWER ALVES DE BRITO SEGUNDO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ORDENADOR DE DESPESAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 028/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 163/2021 
CONTRATO 664/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADA: LRIBEIRO COMÉRCIO ATACADISTA LTDA-ÉPP. 
'NP.' 19" 134.972.926.0001-39, 

OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento Equipamentos e Cadeiras Odontológicas a ('atoada 
Secretária Municipal de Saúde de NOW: - PB. 
VALOR TOTAL: Rh 5.589,00 (CINCO MIL E QUINIIENTOS E OITENTA E NOVE REAIS). 
PRAZO DE VALIDADE: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura (lei, 
final do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI N" 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, NA LEI DE N" 10.520, DE 1700 JULHO 
DE 2002, NO DECRETO N" 3.555, DE 08 AGOSTO DE 2000, E DEMAIS NORMAS QUE REGEM A ESPÉCIE. 

Patos- PB, 30 de Abril de 2021. 

EISENHOWER ALVES DE BRITO SEGUNDO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ORDENADOR DE DESPESAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB 
EXTRATO DE CONTRATO) 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 028/2021 
l'ROCESSO ADMINISTRATIVO N° 163,2021 
CONTRATO 666/2021 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
CONTRATADA: VS COSTA & CIA LTDA. 
1'NP.1 N" (15.286.96(1/0(1(11-83. 
o155ET0, Contratação ale Empresa puni Fornecimento Equipamentos e Cadeiras Odontológicas a (largo da 
Secretária Municipal de Saúde de Patos - PB. 
VALOR TOTAL: RE 6:828,00(5015 MIL E OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS). 
PRAZO DE VALIDADE: O contrato será celebrado com a vigência iniciando-se na data de sua assinatura até o 
final do exercício financeiro vigente. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: De acordo com o orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: I.E1 N" 8.666, DE 21 DE JUNII0 DE 1993, NA LEI DE N" 10.520, DE 17 DE 1111.110 
DE 2002.190 DECRETO N" 3.555, DE 013 AGOSTO DE 2000, E DEMAIS NORMAS QUE REGEM A ESPÉCIE. 

Patos - PB. 30 de Abril de 2021. 

EISENHOWER ALVES DE BRITO SEGUNDO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ORDENADOR DE DESPESAS 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página -2 


